吴环建〔2020〕3号
关于吴川市南海明珠项目明珠桥工程环境影响报告表的审批意见
[bookmark: _Hlk22417847]吴川市新业旅游开发有限公司：
你公司报送的由江苏新清源环保有限公司编制的《吴川市南海明珠项目明珠桥工程环境影响报告表》(以下简称报告表)收悉。我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行了审查和公示，经研究，审批意见如下：
一、项目起点位于吴川市海滨街道官衙村，与现有市政路相接，路线自西向东，桥梁跨越博茂减洪河，终点位于罗村东港（起点中心坐标为110.795459°E,21.414438°N，终点中心坐标为110.799643°E,21.413263°N），其起讫桩号为 K0+000.00～K0+927.00；明珠桥上部构造采用装配式预应力混凝土组合箱梁，下部构造为柱式桥台、桥墩，钻孔灌注桩基础，桥梁与河流正交，桥面宽 12米，全桥长为 487.04米；桥头两侧各设 220米引道与路面接顺，引道拟按二级公路标准实施，双向两车道。项目路线全长 0.927公里，主线桥梁总长 487米。项目总投资约3005.3万元，其中环保投资约55万元。占总投资的1.8%。
根据报告表评价结论，项目按照报告表中所列的性质、规模、地点进行建设，全面落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范等环境保护措施，本项目的建设从环境保护角度是可行的。经审查，我局同意报告表的评价结论与建议。
二、你公司应全面落实报告表和本审批意见提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：
（一）施工期：1、废水，施工生产废水收集后经隔油、沉淀后回用施工场地洒水，施工人员的生活污水由租住房屋的污水处理系统进行收集处理或公共污水处理设施解决；项目涉水施工采用围堰钻孔灌注桩工艺，产生的沉淀钻渣运至岸上指定的临时堆场，废弃的泥浆运至岸上泥浆沉淀池沉淀处理，严禁将废渣、废泥和废水排入水体。2、废气，项目施工场地的扬尘采用洒水抑尘、边界设置围挡，物料场和运输车辆的物料进行覆盖，控制施工场地车辆行驶的车速，施工机械使用清洁能源作燃料，加强机械设备的维护和保养，减少施工机械的尾气排放。3、噪声，合理安排施工，优化施工场地布置，采用低噪声机械设备和先进施工技术，设置隔声屏障，禁止夜间施工，施工期噪声符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）中的噪声限值。4、固体废物，施工弃土弃渣及时清运至政府指定的弃渣场，生活垃圾收集后当地环卫部门统一清运处理。5、生态与水土保持，加强施工期环境监督和管理，严格控制施工行为和临时占地在工程红线范围内，优化施工场地和临时占地，合理安排施工时序，减少雨季施工时间；开挖土方应及时清运，集中堆放，回填土方应及时平整、碾压，做好施工场地的排水，修临时排水沟、沉沙池、施工围堰等，防止水土流失；做好施工结束后的植被恢复工作。
（二）运营期：1、路面径流水，工程道路两侧敷设雨水收集管，路面径流经雨水管收集后排至河堤外排水沟。2、环境风险，桥梁两侧增设防撞栏和交通标志牌，严格限制载石油、化工等危险化学品（农药、化肥除外）的车辆进入该道路；桥面须设置完善的排水系统和收集系统，桥梁两端设置事故应急池；建设单位制定完善的环境管理制度，结合项目环境风险因素，定期开展环境风险评估和隐患排查工作，及时消除环境风险隐患，确保项目的环境安全。
三、严格执行建设项目环境保护“三同时”制度。项目竣工后，其配套建设的环境保护设施经验收合格后方可投入生产。
四、环境影响报告表经批准后，如项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染的环境保护措施发生重
大变动的，应当重新报批该项目环境影响报告表。环境影响报告表自批准之日起5年内有效，超过5年后项目方开工的，应当在开工前将环境影响报告表报我局重新审核。
          2020年1月14日
 1 / 1

1

/

1

吴环建〔

20

20

〕

3

号

关于

吴川市南海明珠项目明珠桥工程

环境

影响

报告

表

的审批意见

吴川市新业旅游开发有限公司

：

你

公司

报送的

由

江苏新清源环保有限公司

编制的

《

吴川

市南海明珠项目明珠桥工程

环境影响

报告

表

》

(

以下简称

报

告

表

)

收悉。我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目

进行了审查和公示，经研究，审批意见如下：

一

、项目

起点位于吴川市海滨街道官衙村，与

现有市政

路相接，路线自西向东，

桥梁跨越博茂减洪河，

终点位于

罗

村东港

（

起点

中心坐标为

110.795459

°

E

,21.4

14438

°

N

，终

点中心坐标为

110.79

9643

°

E

,21.4

13263

°

N

）

，

其

起讫桩号

为

K0+000.00

～

K0+927.00

；

明珠桥上部构造采用

装配式预

应力混凝土组合箱梁，下部构造为柱式桥台、桥墩，钻孔灌

注桩基础，桥梁与河流正交，桥面宽

12

米

，全桥长为

487.04

米；桥头两侧各设

220

米

引道与路面接顺，引道拟按二级公

路标准实施

，

双

向两车道

。

项目路线全长

0.927

公里

，主线

桥梁总长

487

米

。

项目总投资约

3005.3

万元，其中环保投

资约

55

万元。占总投资的

1.8%

。